



**MEETING NOTICE**  
**(Physical and Virtual meeting)**

**Our Ref: CED 46:P5/A-2.5**

**Date:01-March-2024**

**Subject: Fifth Meeting of the Panel for Soils and Foundations, CED 46:P5**

**ALL MEMBERS OF CED 46:P5**

Dear Sir/Madam,

We are glad to inform you that in consultation with the Convener, CED 46:P5, Shri C. Pushpakaran, it has been decided to hold the Fifth Meeting of the Panel for Soils and Foundations, CED 46:P5. The meeting will be held in Hybrid Mode as per the following schedule:

**Tech-Committee : Panel for Soils and Foundations, CED 46:P5**

**Day : Wednesday**

**Date : 13-March-2024**

**Time : 10:30 h**

**Venue : Dr Lal C Verman Conference Hall, Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi 110 002**

The Agenda for the meeting is under preparation and will be sent to you shortly. Also, Working Draft for revision of Part 6 / Section 2 of NBC on Soils and Foundations is also being shared shortly. You are also requested to forward any suggestion(s) for matters you like to be included in the Agenda well in advance (latest by Friday, 08<sup>th</sup> March 2024). Comments, which are sent very late or brought along for tabling during the meeting, deprive other members of the opportunity to discuss and arrive at a viewpoint within their respective organizations and are therefore liable not to be considered during the meeting. We would therefore appreciate, if such comments are sent in advance for the convenience of all concerned.

We hope that you would make it convenient to attend this important meeting. Please send a line in confirmation by e-mail.

**In case it is not possible for you to be present physically in the meeting, you can still participate through video conferencing(WebEx).**

**VC**

**Meeting**

**URL: <https://bismanak.webex.com/bismanak/j.php?MTID=mcc3defa95930455cd8c6490900ad8589>**

**Meeting ID : 2516 917 5986**

**Password : Nbc@2025**

Thanking you,

Yours faithfully,

Name of Member Secretary:**Shubham Chaudhary**

Designation: SCIENTIST-B

E-mail:ced46@bis.gov.in



**बैठक की सूचना**  
(फिजिकल और वर्चुअल बैठक)

हमारा संदर्भ: सीईडी 46:P5/ए-2.5

दिनांक :01 मार्च  
2024

**विषय :** मृदा तथा नींव के लिए पैनल, सीईडी 46:P5 की पांचवीं बैठक की सूचना

**सीईडी 46:P5 के सभी सदस्य**

प्रिय महोदया/महोदय,

हमें आपको यह बताते हुए खुशी हो रही है कि संयोजक श्री सी. पुष्पाकरण के परामर्श से, मृदा तथा नींव के लिए पैनल की पांचवीं बैठक, सीईडी 46:पी5 आयोजित करने का निर्णय लिया गया है। बैठक निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार हाइब्रिड मोड में आयोजित की जाएगी :

**तकनीकी समिति(याँ) :** मृदा तथा नींव के लिए पैनल की पांचवीं बैठक, सीईडी 46:पी5

**दिन :** बुधवार

**दिनांक :** 13 मार्च 2024

**समय :** 1030 बजे

**स्थान :** डॉ लाल सी वर्मन सम्मेलन हॉल, भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुर शाह जफ़र मार्ग, नई दिल्ली 110 002

बैठक की कार्यसूची तैयार की जा रही है और आपको यथासमय भेज दी जाएगी। शीघ्र ही, मृदा तथा नींव पर एनबीसी के भाग 6 / धारा 2 के संशोधन के लिए वर्किंग ड्राफ्ट भी साझा किया जा रहा है। आपसे यह भी अनुरोध है कि जिन मामलों को आप एजेंडा में शामिल करना चाहते हैं, उन्हें अग्रिम रूप से किसी भी सुझाव (ओं) को अग्रेषित (शुक्रवार, 08 मार्च 2024 तक) करें। टिप्पणियाँ, जो बहुत देर से भेजी जाती हैं या बैठक के दौरान सारणीबद्ध करने के लिए लाई जाती हैं, अन्य सदस्यों को चर्चा करने और अपने संबंधित संगठनों के भीतर एक दृष्टिकोण पर पहुंचने से वंचित करती हैं और इसलिए बैठक के दौरान विचार नहीं किया जाता है। इसलिए हम सराहना करेंगे, अगर सभी संबंधितों की सुविधा के लिए ऐसी टिप्पणियाँ अग्रिम में भेजी जाती हैं।

हम आशा करते हैं कि आप इस महत्वपूर्ण बैठक में भाग लेंगे। इस बैठक में भाग लेने की पुष्टि कृपया ई-मेल से भेज दें।

**मामले में आपके लिए बैठक में शारीरिक रूप से उपस्थित होना संभव नहीं है। आप अभी भी वीडियोकांफ्रेंसिंग (वेबएक्स) के माध्यम से भाग ले सकते हैं।**

**वीसी**

**बैठक**

**यूआरएल :** <https://bisanak.webex.com/bisanak/j.php?MTID=mcc3defa95930455cd8c6490900ad8589>

**बैठक आईडी :** 2516 917 5986

**कुंजिका :** Nbc@2025

धन्यवाद।

भवदीय/या,

सदस्य सचिव का नाम :शुभम चौधरी

पदनाम :वैज्ञानिक 'बी'

ई-मेल :ced46@bis.gov.in